ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA

SICOOB COPERSUL
CNPJ: 18.966.739/0001-18
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC@ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

novembro/2024

571.249.301
2.297.656
568.139.641
2.693.940
55.051.881
(197.664)
335.470.828
335.470.828
170.902.076
4.218.581
(8.633.233)
(7.784.353)
(848.880)
300.709
1.178.392
11.467.273
(3.501.138)
571.249.301

571.249.301
351.454.842
87.438.576
264.016.266
145.117.548
47.753.775
94.196.321
94.196.321
2.923.906
243.545
3.274.002
1.213.842
7.095.047
57.387.258
22.945.639
31.294.267
3.147.353
5.706.761
36.227.452
(30.520.691)
571.249.301

Meire Rozana de Castro
Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamacdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

outubro/2024
569.134.987
3.685.009
565.333.075
2.748.303
61.981.375
(228.360)
318.542.309
318.542.309
177.830.240
4.459.209
(8.968.610)
(8.129.401)
(839.209)
280.710
1.117.849
11.155.040
(3.468.086)
569.134.987

569.134.987
347.787.735
96.211.875
251.575.860
149.367.650
44.124.031
102.121.649
102.121.649
2.898.934
223.037
3.280.264
1.138.644
6.120.144
56.944.076
22.525.013
31.271.711
3.147.353
4.496.473
29.384.972
(24.888.499)
569.134.987



