

COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA

SICOOB COPERSUL CNPJ: 18.966.739/0001-18 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	novembro/2024	outubro/2024
ATIVO	571.249.301	569.134.987
DISPONIBILIDADES	2.297.656	3.685.009
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	568.139.641	565.333.075
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	2.693.940	2.748.303
Títulos e Valores Mobiliários	55.051.881	61.981.375
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(197.664)	(228.360)
Relações Interfinanceiras	335.470.828	318.542.309
Centralização Financeira	335.470.828	318.542.309
Operações de Crédito	170.902.076	177.830.240
Outros Ativos Financeiros	4.218.581	4.459.209
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(8.633.233)	(8.968.610)
(-) Operações de Crédito	(7.784.353)	(8.129.401)
(-) Outras	(848.880)	(839.209)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	300.709	280.710
OUTROS ATIVOS	1.178.392	1.117.849
IMOBILIZADO DE USO	11.467.273	11.155.040
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.501.138)	(3.468.086)
TOTAL DO ATIVO	571.249.301	569.134.987
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	571.249.301	569.134.987
DEPÓSITOS	351.454.842	347.787.735
Depósitos à Vista	87.438.576	96.211.875
Depósitos à Prazo	264.016.266	251.575.860
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	145.117.548	149.367.650
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	47.753.775	44.124.031
Relações Interfinanceiras	94.196.321	102.121.649
Repasses Interfinanceiros	94.196.321	102.121.649
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.923.906	2.898.934
Outros Passivos Financeiros	243.545	223.037
PROVISÕES	3.274.002	3.280.264
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.213.842	1.138.644
OUTROS PASSIVOS	7.095.047	6.120.144
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	57.387.258	56.944.076
CAPITAL SOCIAL	22.945.639	22.525.013
RESERVAS DE SOBRAS	31.294.267	31.271.711
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.147.353	3.147.353
CONTAS DE RESULTADO	5.706.761	4.496.473
RECEITAS	36.227.452	29.384.972
DESPESAS	(30.520.691)	(24.888.499)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	571.249.301	569.134.987
•		

Meire Rozana de Castro Diretora Administrativa Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais